
دیروز صورت گرفت

عرضه 1.3 میلیون تن 
محصول در بورس کالا

تالارهای بورس کالای ایران روز 
یکشنبه ۱۴ آبان ماه میزبان 
عرضه یک میلیون و ۳۵۰ هزار 
و ۲۰۶ تن انواع کالا و محصول 

. ند د بو
به گزارش فارس، تالار سیمان 
با عرضه یک میلیون و ۲۲۹ 
هزار و ۱۰۸ تن سیمان تیپ ۱ و ۲ 
بیشترین حجم عرضه را در میان 

سایر تالارها دارد.
۶ هزار تن شمش آلومینیوم، ۵ 
هزار تن هیدروکسید آلومینیوم، 
۵ هزار تن مس کم عیار و یکهزار 
تن شمش روی تالار محصولات 
صنعتی و معدنی نیز عرضه شد.
تالار پتروشیمی و فرآورده های 
نفتی میزبان عرضه ۱۹ هزار و 
۷۵۷ تن مواد پلیمری و شیمیایی 

. د بو
تالار حراج باز عرضه ۴ هزار تن 
مس کاتد، ۳ هزار تن سولفات 
سدیم و ۲۰۰ تن سولفور مولیبدن 

را تجربه کرد.
تالار صادراتی شاهد عرضه ۲۰ 
هزار تن شمش بلوم، ۱۲ هزار و 
۳۶۵ تن قیر، ۴۱۶ تن روغن پایه 

و ۱۱۰ تن انیدرید فتالیک بود.
در بازار فرعی هم ۴۰ هزار تن 
ضایعات مخلوط نرمه گندله 
و لجن آهن اسفنجی، ۳ هزار 
تن اکسید آلومینیوم، ۷۵۰ تن 
تن   ۵۰۰ و  آلومینیوم  قیر اند 

کائولن روی تابلو رفت.

در بازار مشتقه به ثبت رسید

انعقاد 1۵.۸ هزار قرارداد 
آتی در بورس کالا

ر  د هفته  ز  و ر نخستین  ر  د
بازارمشتقه بورس کالا، ۱۵.۸ 
هزار قرارداد آتی منعقد شد 
انعقاد  که بیشترین حجم 
قراردادها برای گروه زعفران 

. بود نگین 
به گزارش کالاخبر، در معاملات 
بازار قراردادهای  روز شنبه 
آتی ۱۵ هزار و ۸۰۶ قرارداد به 
۵۵۷ میلیارد  ارزش یکهزار و 
و ۷ میلیون و ۶۹۲ هزار ریال 
)معادل ۱۵۵.۷ میلیارد تومان( 

شد. منعقد 
در این روز ۳ هزار و ۵۲۰ دفعه 
معامله صورت گرفت و تعداد 
موقعیت های باز هم ۵۳ هزار 

و ۳۱۵ موقعیت تعهدی بود.
در داد وستدهای دیروز یکشنبه 
بازار آتی، ۴۸۲ خریدار و ۴۱۰ 
فروشنده حضور داشت. بدین 
ترتیب در بخش حقیقی ها، 
۴۷۲ خریدار و ۴۰۲ فروشنده و 
در بخش حقوقی ها، ۱۰ خریدار 
و ۸ فروشنده در بازار حاضر 

. ند بود
بازار  در معاملات روز شنبه 
اختیار معامله نیز، یکهزار و ۷۵۰ 
قرارداد به ارزش ۷۵۰ میلیون و 
۳۸۲ هزار ریال )معادل ۷۵ 
میلیون تومان( منعقد شد. 
تعداد موقعیت های باز امروز 
اختیار معامله نیز ۱۸ هزار و ۳۶۰ 

موقعیت تعهدی بود.

اخبار

 شاخص کل بورس تهران پس از 
هفت روز کاری توانست دوباره کانال 
دو میلیون واحدی را پس بگیرد. 
درحالی که بازار هفته را مثبت آغاز 
کرده بود، در دومین روز پیاپی به 
رنگ سبزدرآمد. با ورود ریسک های 
سیستماتیک به بازار و تغییر جو روانی 
بازار، از روز ششم آبان ماه شاخص کل 
کانال دو میلیون واحد را از دست داد و 
وارد کانال ۱.۹ میلیون واحدی شد. اما 
پس از چند روز نوسان و افت و خیز 
سرانجام در روز گذشته با یک گام ۱۷ 
هزارواحدی موفق شد دوباره به این 
کانال برگردد. کانالی که به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان و صاحبنظران 
کف بازار محسوب می شود، چرا که 
با درنظر گرفتن تمام متغیرها و ارزش 
ذاتی سهام، درصورت عادی شدن 

افزایش زیر یک درصد بوده است 
قیمت  خص  شا و  کل  خص  شا
فرابورس با ۰.۵۴ درصد افزایش همراه 
شدند این دو شاخص با معیار هموزن 
۰.۸۳ درصد رشد کردند.شاخص بازار 
اول فرابورس ۰.۶۳ درصد رشد کرد، 
شاخص بازار دوم فرابورس ۰.۵۱ درصد 

افزایش یافت.
پتروشیمی  نمادهای  روز  دراین 
زاگرس، مالی سپهرصادرات، آریا 
دماوند،  برق  نیروی  ساسول، 
پتروشیمی تندگویان و صنعتی مینو 
به ترتیب بیشترین اثر افزایشی 
در شاخص فرابورس را داشتند و 
تجلی توسعه معادن بیشترین اثر 
کاهشی در شاخص فرابورس را از 
خود به جای گذاشته است. در بازار 
دیروز ۳۱۱ نماد در محدوده مثبت 
و ۱۰۹ نماد در محدوده منفی و در 
بازار فرابورس ۲۰۳ نماد در محدوده 
مثبت و ۱۲۷ نماد در محدوده منفی 

معامله شدند.

بورس کانال 2 میلیون واحدی را پس گرفت
شاخص های بازارسهام برای دومین روز متوالی مثبت شد

گزارش یک

شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران دیروز با 

افزایش ۱۷ هزار و ۵۳۶ 
واحد به رقم ۲ میلیون 
و ۱۶ هزار و ۷۴۵ واحد 

رسید. شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران دیروز 

هم مانند روز شنبه 
روند رو به رشد به خود 
گرفت و توانست کانال 

۲ میلیون واحدی را که 
در هفته  قبل از دست 

داده بود، بازپس بگیرد 
و افزایش ۱۷ هزار و 

۵۳۶ واحد معادل ۰.۸۸ 
درصدی را به نام خود 

ثبت کند

. فتند یا
دراین روز شاخص هم وزن نیز با 
افزایش ۵ هزار و ۹۱۵ واحد به رقم 
۶۷۸ هزار و ۹۲۳ واحد رسید. ارزش 
بازار در بورس تهران به بیش از ۷ 
میلیون و ۳ هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گران روزگذشته بیش از ۵.۹ 
میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 
۳۰۸ هزار فقره معامله و به ارزش ۳ 
هزار و ۷۶۶ میلیارد تومان داد و ستد 
کردند.شاخص آزاد شناور ۰.۷۹ درصد 
رشد کرد، شاخص بازار اول بورس 
۱.۱۹ درصد افزایش یافت، شاخص 
بازار دوم بورس به میزان ۰.۵۲ درصد 

افزایش یافت.
ارزش معاملات خرد بازار سهام به 
چهار هزارو ۲۰۰ میلیارد تومان رسید 
که ۲هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان متعلق 
به بورس، یک هزارو ۱۰۰ میلیارد تومان 
متعلق به بازار فرابورس و ۸۰۰ میلیارد 
تومان متعلق به صندوق های سهامی 
بود. نمادهای شاخص ساز به ترتیب 

شامل گسترش نفت و گاز پارسیان، 
وشیمی  پتر غدیر،  سرمایه گذاری 
پردیس، پتروشیمی خلیج فارس، 
مخابرات ایران و پتروشیمی شیراز 

. ند ه ا بود
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 
رشد ۱۳۱ واحد به رقم ۲۴ هزار و ۵۶۹ 
واحد رسید.ارزش بازار اول و دوم 
فرابورس ایران به بیش از یک میلیون 

شرایط و خروج ریسک های سیاسی از 
بازار، شاهد روند صعودی شاخص ها 

خواهیم بود.
 

رشد 17 هزار و ۵36 واحدی
براساس این گزارش، شاخص کل 
بورس اوراق بهادار تهران دیروز با 
افزایش ۱۷ هزار و ۵۳۶ واحد به رقم ۲ 
میلیون و ۱۶ هزار و ۷۴۵ واحد رسید. 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
دیروز هم مانند روز شنبه روند رو به 
رشد به خود گرفت و توانست کانال 
۲ میلیون واحدی را که در هفته  قبل 
از دست داده بود، بازپس بگیرد و 
افزایش ۱۷ هزار و ۵۳۶ واحد معادل 
۰.۸۸ درصدی را به نام خود ثبت کند.

درمجموع همه شاخص های بورس 
در دومین روزهفته، صعودی شد 
به طوری که شاخص کل و شاخص 
قیمت با معیار وزنی ارزشی نسبت به 
روز شنبه و همچنین این دو شاخص 
با معیار هموزن ۰.۸۸ درصد افزایش 

عکس: سجاد صفری / ایران

بازار سرمایه ۸
دوشنبه    ۱۵   آبان   ۱۴۰۲     شماره  ۱۱۸

اوراق بهاداربورس انرژی

صنایعی که در حوزه سنگ آهن، 
معدن، فولاد و آلومینیوم فعال 
بودند، حدود ۱۲۸ کیلووات ساعت 
برق در ۳ ماه تابستان خریداری 

. ند کرد
به گزارش مهر، مدیرعامل بورس 
انرژی با بیان این مطلب درخصوص 
تالار برق سبز اظهار داشت: تالار 
برق سبز، خرداد ۱۴۰۲ راه اندازی 
شد. پیشنهاد راه اندازی این تالار 
را به وزارت نیرو در دولت قبل هم 
داده بودیم، اما توانیر از آن استقبال 
نکرد، ولی در این دولت، وزارت نیرو 
نسبت به این موضوع بسیار رویکرد 
متفاوتی داشت و با پیگیری هایی 
که در ساتبا و وزارت نیرو مواجه 
شدیم، این تالار توانست راه اندازی 

. د شو
علی نقوی درخصوص مزایای 
تالار برق سبز گفت: کسانی 
برق سبز بورس  تالار  که در 
انرژی ایران، اقدام به خرید 
برق کنند، مشمول برنامه های 
مدیریت مصرف در فصل تابستان 
نمی شوند. بر همین مبنا، پس از 
پایان دوره اوج مصرف در تابستان، 

ما در بورس انرژی از شرکت هایی 
که برق سبز خریداری کرده 
بودند، استعلام کردیم و طبق 
اعلام شرکت های خریدار، بالغ بر 
۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان منافع 
حاصل از عدم قطعی برق که 
خطوط تولیدشان را متوقف نکرده 
بود، نصیب این شرکت ها شده 
و تمام اشخاصی که برق سبز 
را خریداری کرده بودند، دچار 
قطعی برق و مشمول مدیریت 

نشدند. مصرف 
نقوی خاطرنشان کرد: امسال ۴۶ 
شرکت به خرید برق در تالار برق 
سبز بورس انرژی پرداختند که 
عمده  این شرکت ها، شرکت های 
فعال در حوزه معدن و فولاد کشور 

. ند بود

وی در پاسخ به این پرسش که 
چرا برخی صنایع از تالار برق سبز 
استقبال نکردند، گفت: بسیاری 
از شرکت ها تردید داشتند که 
ممکن است با وجود خرید از این 
بازار مجدداً با قطعی برق مواجه 
شود و مشمول مدیریت مصرف 
شوند. این صنایع همواره به ما 
می گفتند که منتظریم ببینیم 
چه اتفاقی می افتد و وزارت نیرو 

چه سیاستی را اعمال می کند.
نقوی یادآور شد: برخی از صنایع 
هم معتقد بودند، می توانند برق 
خود را از منابع دیگر با قیمت های 
متفاوت تری تهیه کنند و به خاطر 
همین نااطمینانی که داشتند، از 
این تالار نسبت به خرید برق خود 

استفاده نکردند.

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: سود 
سهام ۲۳ ناشر در هفته دوم آبان ماه 
سال جاری از طریق اطلاعات سامانه 
سجام به حساب سهامداران واریز 
شد. به گزارش روابط عمومی سمات، 
اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه در خصوص جزئیات 
واریز سود سهامداران در هفته دوم 
آبان ماه سال جاری حاکی از آن است 
که ۲۳ ناشر سود جاری و سنواتی ۲ 
میلیون و ۴۷۸ هزار و ۳۳۲ سهامدار 
را که شامل ۶۰۸ میلیارد و ۲۰۹ میلیون 
تومان می شود را با حساب سجامی 

سرمایه گذاران واریز کرده اند.

واریز سود جاری 17 شرکت
در هفته دوم آبان ماه امسال، ۱۷ 
شرکت »سرمایه گذاری ساختمانی 
مهندسی،  نام آوران  بین المللی 
کشاورزی و دامپروری بینالود نیشابور، 
کشاورزی و دامپروری فجر اصفهان، 
تهیه توزیع غذای دنا آفرین فدک، 
غ ماهان،  مجتمع تولید گوشت مر
سرمایه گذاری اعتلاء البرز، تأمین 

ماسه ریخته گری، تولید نیروی برق 
آوانوین،  دماوند، سرمایه گذاری 
داروسازی آوه سینا، تولید محور 
خودرو، لوازم خانگی پارس، صنعت 
روی زنگان، فولاد آلیاژی یزد، ایران 
ترانسفو، فولاد آلیاژی و پارس خزر« 
سود جاری ۲ میلیون و ۴۱۵ هزار و 
۴۹۶ سهامدار که شامل ۴۳۵ میلیارد 
۶۳۴ میلیون تومان می شود را  و 
توسط سمات و از طریق سامانه 

سجام واریز کرده اند.

واریز سود سنواتی 6 شرکت
در هفته دوم آبان ماه امسال ۶ ناشر 
»تولید و تجهیزات سنگین هپکو، 
سرمایه گذاری کشاورزی کوثر، آهن 
و فولاد غدیر ایرانیان، خدمات فنی 
فولاد یزد، پالایش نفت تبریز و بانک 

اقتصاد نوین« سود جاری ۶۲ هزار و 
۸۳۶ سهامدار که شامل ۱۷۲ میلیارد 
۵۷۵ میلیون تومان می شود را  و 
توسط سمات و از طریق سامانه 

سجام واریز کرده اند.

پرداخت 7۲ هزار و ۹7 میلیارد 
تومان سود

آمارهای منتشر شده از سوی شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه نشان می دهد که از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان هفته دوم 
آبان ماه، سود جاری و سنواتی ۵۸۷ 
ناشر، متعلق به ۵۷ میلیون و ۵۸۲ 
هزار سهامدار که شامل ۷۲ هزار و 
۹۷ میلیارد تومان می شود توسط 
سمات و از طریق سامانه سجام واریز 

شده است.

واریز سود ۲3 ناشر در هفته دوم آبان
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کردمدیرعامل بورس انرژی:

خریداران برق سبز ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سود کردند

و ۳۸۰ هزار میلیارد تومان شد. ارزش 
بازار پایه فرابورس ۴۱۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد شد.معامله گران دیروز 
بیش از ۲.۸ میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب ۱۶۰هزار فقره معامله و 
به ارزش ۳ هزار و ۱۳۴ میلیارد تومان 

داد و ستد کردند.
دراین روز در فرابروس هم همه 
میزان  و  شدند  سبز  شاخص ها 


